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Beg.No.:........................-........

Name :......................................

K16P 1058

Third Semester M.A./lvl.Sc.n,l.Com. Oeqree (neg./Supple./lmp.)
Examination, November 2016

COM I!!ERCE

COl,l 3C14: Weallh Tax and lndirecl Taxes
(2014 Admission Onwards)

SECT]ON A

Answeranyfour. Eachcarries 1 marklorpad (a) 3 marks,orparr(b) and 51rrarks

1 a) Del ne NetWea th.

b) Wlrai ilems ol weallh are ex€mp1 irom weallh lar ?

c) Thebu diig s s lualed on a lree ho d p ol ol I 8000 Sq ft TheFoorSpac€
lnder {FS )perm ssibe is 2 Thebu tupjloorareais32000Sqfl The.et
mai.ranablerenlisBs 50000perannum.Findoullhevaueoitheblilding

2 a) whal is Specia Erclse Duly ?

b) Exp ain . br e he procedure 1or removal or exc sab e loods irodr iaclory

!nderCentral Excise Act I 9!14

c) Amanulacturerapponledabrokerloselhsproducts.Thebroker s€nlued

lo conimiss on @ 5% on gross sellnq price The manujacl!rersells goods

Rs 500 per lnil and allows d scount @ 20% lo wlrolesae d€alers The

selli.g price ncludes VAI @ 10% and Exc se drly @ 12.5% Determ ne the

assessab e va ue oiaoods perunit
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3 a) DeilneBaggage

b) Write a shori note on clea.ance fro'n warehouse u.der Clstoms Act 1 S62

c) From the io owing parllcurars ca culale the cusloms duiy payabre.

1) Assessab e value ol imporled goods Fs. i 50 oo0

2) Basic clsroms duly payabte @ 10%.

3) The imporl€d goodsarealso producedin tnd a Bur they are exempied
tronr Excise dlly

4) The exportinq country has s!bs disedlhe s€IerRs.30,OOO.

5) SAD @ 4%and Edlcalon Cess @ 3% scharged.

4 a) What doyou mean by point ol Taxat on ?

b) What a.e the provis ons oi Seryice Tax Begistration ?

. ) F plc lhe leo.Lrp olSe^ ce rar

5 a) Wial doyo! mean by value add iion ?

b) Whaiare ihe rnalor advanlages otVAT ?

c) lnpltwodhFs I o0,oo0 s pLfchased;id sates are worlh Fs. 2 o0 ooo na
month. lnput rax rare and output tax rate are 4olo and 12.5./. respective y
Calculate VATpayabte dL. ng ihe morlh afterset oii

6 a) Slale lhepenarlylorra ure lo pay Seruice Tax.

b) Expla nlh€ roleoicuslomsduty n nlernat onal Trade

c) Expla n lheiundanrenia ieaiures ot C ENVAT scheme 2OO.r (ax9=36)

SECTION B

Answeranylwo Each carries 12 marks

7 How would yo! determlne the assessable vatue oi goods iorcompLrlation ol
customs duly ? Whai arc rrs ingredienls ?

OFI

Exp;in th-" adnr nislrarive sei up oi Certrat Exctse in tndia. Also exptain rhe
powers oi boa rd ol Ce ntral Excise and Custons
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8 Mr X is a p€ctic ng C.A His receipls ironr vaious projessionat services tor
the quane.ended 3orh Sept 20l5areasunderl

Taialion consultancyiees 4 26,2sa
Bemuneralonloraccouniservices 1,12.960

Staluioryauditiees 2,65,700
Ceniiicalonlees 145 600
Rem !neration as lnteinai aud lor lob
Pedormed ln a plblic limjted company 1,58,300

Fees iorappearing in appeas i 47,400

Mr. X arso ieacher ai a coaching
cenire as a visil ng lac! ry 1,43,200

' l',1r. Xalsoaol r€ mbursed oui oi sockel exoenses
on aclualbasis lrom his clients 85.900
Healsoinclrredtola exp€ndrlreoiFs.3 I5.OOOasestabtishmenlexpenses
ol hisoffice drrlng lhe perlod.

Calcllale rhe va ue oftaxable seruice and a so the service tax payable

l\,1r X charges seruice tax separate y i. the bit s raised hence llre above rece pls
are iotlnclusive ol sevice iax.

OR

A residenl H.ll F. has given llre lollowrng intormarion abo!r the assels and
iab ilies torlhe AY2015 l6
l) Karta transierred to his lnmafiied minor daughrer.a car anctlewe ery

valued as vatlatio. date Fs.4 oo ooo on lorhJan 2015.

2) O.e house al lndore ior res dentia purpose Rs 17,40,000.

3) rMoror cars valued ar Rs. r 0,00 000

4) Cash al Bank Rs 90,000.

5) Jewerrery Rs 33 00,000

6) D-bosP. 'otr.000

7) Gold deposit bonds Fs 15,00 000 compute net wealh and wealh tax tiab I ry.
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